
  

REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI VERGA”  

95013 Fiumefreddo di Sicilia (CT) – Via M. Rapisardi, 38 – Tel. 095-2197460 

C.F. 83002540876 – cod. scuola: CTIC82600D 

e-mail: ctic82600d@istruzione.it - ctic82600d@pec.istruzione.it 

www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it 

Codice fatturazione elettronica UFS94P 

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

                                                                        ALL’ALBO ON LINE 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTO STEM “INNOVAZIONE E CREATIVITA’” Piano Nazionale per la Scuola 
Digitale #PNSD AZIONE#4. Avviso pubblico prot.n. 10812 del 13 maggio 2021“AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI SPAZI 
LABORATORIALI E LA DOTAZIONE DI STRUMENTI DIGITALI PER L’APPRENDIMENTO DELLE STEM”. 
CUP: G79J21005990001 

CODICE IDENTIFICATIVO 27468.0  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO  l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 

2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e 

dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” 

VISTO  l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 2015, che 

prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e 

grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n.7 del 13/12/2021 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 

scolastici 2022/2025;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n°2 del 08/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022;  

VISTO  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/0010812 del 13-05-2021 “AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI SPAZI 

LABORATORIALI E LA DOTAZIONE DI STRUMENTI DIGITALI PER L’APPRENDIMENTO DELLE STEM” 

file:///E:/LUISA%202%20-%206%20LUGLIO/FIUMEFREDDO/ORGANICI/ORGANICI%20-%2008/All%20Users/Documenti/ctmm08200v@istruzione.it
mailto:ctic82600d@pec.istruzione.it
http://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/




VISTO La nota autorizzativa prot.n°AOODGEFID-0043717 del 10/11/2021 che determina l’avvio delle attività e il 

contestuale avvio della spesa. 

STANTE L’importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento è pari a 16.000,00 € nel dettaglio così 

suddivisi: 15.200,00 € spese per acquisto beni e attrezzature delle STEM e 800,00 € spese tecniche e di 

gestione amministrativi; 

DATO ATTO che non sussistono condizioni ostative alla realizzazione dell’acquisto “de quo” sia in riferimento alle risorse 

economiche che agli scopi istituzionali perseguiti dalla Scuola; 

CONSIDERATO che le relative risorse finalizzate dovranno essere assunte nel Programma Annuale 2022  

DECRETA 

La formale assunzione nel Programma Annuale per l’esercizio 2022 del contributo, pari a € 16.000,00 per l’acquisto di beni 
attrezzature per l’apprendimento delle STEM. 
Nel Programma Annuale 2022, previsto dal Decreto 129/2018  (Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107), il 

predetto finanziamento dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - 

aggregato) – 06 – “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Piano nazionale di ripresa e resilienza 

– PNRR e Piano nazionale per la scuola digitale – PNSD” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 

129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la 

specifica voce di destinazione (liv. 3) “Spazi e strumenti digitali per le STEM – Avviso prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 – Codice 

CUP G79J21005990001. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. 

B) nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura. 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili 

sul sito e all’Albo di questa Istituzione Scolastica. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento                                                                                                                   

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                              Prof.ssa Rosita Alberti 

                                                                                                                   Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme connesse 


		2022-04-06T09:05:26+0200




